

PEMERINTAH KABUPATEN KENDAL KECAMATAN KENDAL

KELURAHAN PATUKANGAN

JI. MASJID NO. 17 KENDAL TELP. (0294) 381885, 3691551

KODE POS 51311

KEPUTUSAN LURAH PATUKANGAN

NOMOR: 463/1 /2022

TENTANG

PEMBENTUKAN KELOMPOK KERJA KELURAHAN SEHAT KELURAHAN PATUKANGAN KECAMATAN KENDAL MASA BAKTI TAHUN 2022 - 2025

LURAH PATUKANGAN

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka upaya mewujudkan pembangunan Kabupaten Kendal Kabupaten Sehat, perlu Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat Kelurahan Patukangan;
 - b. bahwa dalam rangka pembentukan Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat dapat menggunakan bentuk lembaga yang telah ada di tingkat Kelurahan;
 - c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 2 ayat (3) Peraturan Bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri Kesehatan Nomor: 34 Tahun 2005, Nomor: 1138 / MENKES / PB / VII /2005 tentang Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat, perlu membentuk Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat;
 - d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan b, maka perlu menetapkan Keputusan Lurah Patukangan tentang Pembentukan Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat.

Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;
 - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
 - 3. Peraturan Bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri Kesehatan Nomor 34 Tahun 2005 dan Nomor: 1138/Menkes/PB/VII/2005 tentang Penyelenggaraan Kabupaten/Kota Sehat;

- 4. Keputusan Bupati Kendal Nomor; 440/107/2022 tanggal 14 Maret 2022 Pembentukan Tim Pembina, Tim Teknis dan Forum Kabupaten/kota Sehat Kabupaten Kendal Masa Bakti 2021-2024;
- Keputusan Camat Kendal Nomor: 440/ 2617/2022 tanggal
 Juni 2022 tentang Pembentukan Forum Kecamatan
 Sehat Kecamatan Kendal Tahun 2022 2025

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Menunjuk anggota sebagai Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat Kelurahan Balok dengan susunan keanggotaan sebagaimana keanggotaan di struktur organisasi Kelurahan.

KEDUA

: Kelompok Kerja (Pokja) Kelurahan Sehat sebagaimana dimaksud dalam dictum KESATU mempunyai tugas dan fungsi sebagai berikut :

1. Tugas

- a. Berperan dalam menentukan arah, sasaran, tujuan kegiatan dan langkah-langkah termasuk dalam menggerakan, mendorong, dan mengupayakan berbagai kegiatan pemerintah, swasta dan masyarakat untuk mewujudkan Kelurahan Sehat;
- Mengkoordinasikan, mengintegrasikan, mensinkronkan dan menentukan prioritas kegiatan Kabupaten/Kota Sehat;
- c. Melakukan pendataan, monitoring dan evaluasi serta melaporkan hasil kegiatan secara berkala kepada Lurah dan Forum Komunikasi Kecamatan.

2.Fungsi

- a. Merumuskan usulan prioritas dan sasaran perencanaan kegiatan yang telah disepakati antara pemerintah Kelurahan dengan masyarakat;
- b. Merencanakan, melaksanakan, memonitoring dan mengevaluasi kegiatan Desa/Kelurahan Sehat serta menggerakan potensi yang ada di masyarakat;
- Menyampaikan usulan prioritas kegiatan Kelurahan Sehat kepada Forum Komunikasi Kecamatan Sehat di Tingkat Kecamatan;
- d. Melakukan sosialisasi pelaksanaan Desa/Kelurahan

Sehat kepada masyarakat di wilayahnya;

- e. Mengkoordinasikan pelaksanaan kegiatan yang akan dilaksanakan oleh masyarakat, pemerintah dan unsurunsur non pemerintah di wilayah Desa/Kelurahan agar dapat dilaksanakan secara efektif dan efisien;
- f. Koordinasi pelaksanaan kegiatan yang dilaksanakan oleh masyarakat, pemerintah dan unsur-unsur non pemerintah di Tingkat Kecamatan.

KETIGA

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kendal dan sumber lain yang sah dan tidak mengikat.

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Patukangan

Pada Tanggal : 20 September 2022

LURAH PATUKANGAN

AGUS HERI SETYAWAN

CAMATAN Penata Tk I

NIP.19710525 200604 1 013

Lampiran : Keputusan Lurah Patukangan

Nomor : 463/ 2 /2022 Tanggal : 20 September 2022

SUSUNAN PENGURUS KELOMPOK KERJA (POKJA) KELURAHAN SEHAT KELURAHAN PATUKANGAN KECAMATAN KENDAL KABUPATEN KENDAL

NO.	NAMA	JABATAN DALAM POKJA	KETERANGAN
1.	AGUS HERI SETYAWAN, SE.	Pembina	Lurah Patukangan
2.	FITRI FIRDHAUSI	Ketua	Sek. Kelurahan
3.	HADHIK TRI SUMARSIH, S.Sos.	Wakil Ketua	Wakil Ketua TP. PKk
4.	ERMA SETYANINGRUM, SE.	Sekretaris	Pelaksana
5.	BAMBANG TRI RAHARSO, SE.	Bendahara	Kasi Pemerintahan
6.	SOEJONO	Koordinator Pemukiman dan	Ketua LPMK
		Prasarana Umum	
7.	SUPIYAH, A.Md.	Koordinator Kehidupan	Bidan Kelurahan
		Masyarakat Sehat Mandiri	
		Ketahanan Pangan dan Gizi	
8.	OKTY KARYANTI	Koordinator Kawasan Pasar	PKK
9.	ELIS SETIYOWATI	Koordinator Pendidikan	PKK
10.	RETNO EDI SEPTIASMARA	Koordinator Kehidupan Sosial	Linmas
		dan Kesiapsiagaan Bencana	
11.	H. A. SUBKHAN D	Koordinator Transportasi dan	Ketua RT
		Tertib Lalu Lintas	
12.	JUSUF RIZAL MASEGA, S.STP.	Koordinator Kawasan	Kasi Trantib
		Perkantoran, Perindustrian	
		(IKM) dan UMKM	
13.	ABDUL ROKHIM, S.Ag.	Koordinator Pariwisata Sehat	Masyarakat
14.	ALIPUDIN	Koordinator Tempat Ibadah	Tokoh Agama
		Sehat	
15.	HERI TRI SUSANTO, S. Sos	Koordinator Kota	Tokoh Masyarakat
		Pintar/Smart City	

KABYURAH PATUKANGAN

AGUS HERI SETXAWAN, SE

Penata Tk I WIAM 5710525 200604 1 013